
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA PROVINCIALE (ari 51 L.R. n. 15/2015)

Deliberazione n. del
1 6 OTT, 2015

OGGETTO: G.E. di Messina. - Opposizione all'esecuzione - Campo Andrea/Provincia.
Polizza assicurativa Serie I n. 000000020996. Conferimento incarico .

L'anno duemilaquindici il giorno Se: ì> ( (Z\l mese di OT

ore J, Q . %-Q , nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario Dr. Filippo

ROMANO, con i poteri della Giunta Provinciale, con la partecipazione del Segretario
•

Generale Avv. M. A.



PREMESSO che il Presidente della Regione Siciliana, con, D.P. n. 542/GAB del 25.08.2015, ha
nominato, ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell'ari. 51 della L.R. n. 15 del 04.08.2015, il Vice
Prefetto, Dr. Filippo Romano, quale Commissario Straordinario presso questo Ente, con
l'attribuzione delle funzioni esercitate dalla ex Provincia Regionale, nelle more dell'insediamento
degli organi di area vasta e, comunque, non oltre il 31 dicembre 2015;

Vista la L.R. n. 26 del 20.11.2014;

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. N.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Commissario Straordinario, Dott. Filippo Romano, stante l'urgenza, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 44/91.

Messina
6 OTT. 2015



CITTA' METROLITANA DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PREDISPOSTA DALLA I DIREZIONE

Dirigente Aw. Anna Maria Tripode

Servizio "Affari Legali"

OGGETTO: G.E. di Messina. - Opposizione all'esecuzione - Campo Andrea/Provincia.
Polizza assicurativa Serie I n. 000000020996. Conferimento incarico .

PREMESSO che, avverso la sentenza n.95/14, questa Amministrazione ha proposto appello
ritenendola meritevole di censura;

CHE nelle more del predetto giudizio d'Appello controparte ha notificato Atto di Precetto a cui ha
fatto seguito il pedissequo Atto di Pignoramento notificato il 27/01/2015, non opposto
nell'immediatazza, posto che City Insurance a cui compete la gestione della pratica nulla aveva
indicato;

CHE solo recentissimamente si è avuta notizia da Medmal - Contee, da ultimo con mail del
12/10/15, che la Compagnia ha deciso di opporre il pignoramento , indicando a tal fine 1' Aw.
Anna Gemellare, già legale dell' Ente nei giudizi di merito;

RILEVATO che, in dipendenza del contratto rep. 13905, sottoscritto il 27 giugno 2011 da questa
Provincia con City Insurance S.A., il sinistro ricade nel periodo di validità della polizza assicurativa
e che, conseguentemente, ai sensi dell'ari. 4.2 della medesima polizza la gestione anche giudiziale
delle vertenze, nonché le spese sostenute per resistere all'azione promossa contro la Provincia sono
di competenza della Compagnia;

CHE pertanto, si appalesa necessario, confermare l'incarico difensivo ali' Avv. Anna Gemellare,
con studio professionale _in Messina V.le Europa is.57 n.49;

RITENUTO che, il conferimento del presente incarico, alla luce di quanto esposto non comporta,
prevedibilmente, alcun impegno di spesa;

VISTA la L.R. n.48/1991 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. n.30 del 23.12.2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;



DATO ATTO, ai sensi degli articoli 5 e 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti della
Provincia Regionale di Messina, approvato con Deliberazione Commissariale n. 148/CG del 31
dicembre 2013, della inesistenza di conflitti d'interesse;

SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto riportato nella parte narrativa del presente provvedimento;

PROPORRE opposizione avverso l'Atto di Pignoramento notificato il 27/01/2015 da Campo
Andrea ;

CONFERIRE il relativo incarico difensivo ali' Aw.Anna Gemellaro, riconoscendo allo stesso ogni
e più ampia facoltà di legge ed eleggendo domicilio presso il suo studio professionale in Messina,
Viale Europa is. 57 n.49;

DARE MANDATO al Dirigente della I Direzione - Servizio " Affari Legali", di porre in essere
gli atti consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.

L'Istruttore Amm.vo
lemmo Matilde

II Dirigente della I Direzione
Avv. Anna.Maria Tripode

STRAORDINARIO
mano



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

Ci .

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Messina, A ̂  JO „ ^5"
/ » *

IL DIRIGENTE
<

Aw. Anna Mana/Tripodo

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

t'AV UKJi V ULU
' V

in ordine alla re^olarijà contabile della superiore proposta di deliberazione.

Messina,

IL RAGIONIIL Dir
—D.ssa MaridQrìrikJMli

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore

spesa.

Messina, _ IQUS

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOTA
H presente »P«sa

IL RAGIONIERBG

IL DIR
D.ssa Ma



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presente atto è pubblicato all'Albo

il giorno

(I Responsabile

II presente atto è stato pubblicato all'Albo

dal al

con n. Registro Pubblicazioni

II Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale,

% CERTIFICA 1 fi f lTT O**«e
Che la presente deliberazione jl pubblicata all'Albo dell'Ente il I P U I I. ZQ la e per
quindici giorni consecutivi e che contro la stessa non stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,
opposizioni o richieste di controllo.

Messina,
IL SEGRETARIO GENERALE

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

(L.R. n. 15 del 04.08.2015)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e

successive modifiche.

Messina 1-8 QTT.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


